
repelente, da forma que se segue: Empresa ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS
EIRELI, CNPJ: 05.763.509/0001-00, vencedora dos itens 01 e 02 com o valor total de R$
18.738,73; Empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 41.813.885/0001-
25, vencedora dos itens 03 e 04 com o valor total de R$ 21.549,55.

LUDYMILLA RODRIGUES NUNES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 327/2021

A Pregoeira da Caesb, no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, processo 092.051408/2021, realizado no
www.gov.br/compras, UASG 974200, cujo objeto é a Aquisição de materiais plásticos,
rígidos e flexíveis para redes de água (conexões PVC), como segue: HIDROLUX -
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ
13.914.027/0001-31, vencedora dos itens 72,85,86, com o valor total de R$ 4.094,52;
ETOILE MARCHE EN GENERAL MATERIAIS E SERVICOS EM GERAL -
EIRELI, CNPJ 19.100.628/0001-97, vencedora dos itens 21,22,34,44, com o valor total
de R$ 858,50; TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA
LTDA, CNPJ 24.419.445/0001-79, vencedora dos itens 19,20,36,52,54,58,82,83,84,
com o valor total de R$ 6.578,87; NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 2,4,6,8,10,12,14,16,18,26, 40,
42, 46, 48, 50, 56, 60, 62, 64, 68, 69, 70, 74, 76, 78, com o valor total de R$ 19.787,60;
UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ 41.103.228/0001-94, vencedora dos itens 28,30, com o valor total de R$
1.081,08; ARGOS LTDA, CNPJ 42.262.411/0001-03, vencedora dos itens
23,24,32,38,66,80, com o valor total de R$ 4.655,41; PLASTILIT PRODUTOS
PLASTICOS DO PARANA S/A, CNPJ 80.550.452/0001-86, vencedora dos itens 01,
03, 05, 07, 09, 11, 13, 15, 17, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53,
55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 71, 73, 75, 77, 79, 81, com o valor total de R$ 44.788,50.

ELIZABETH DUARTE ALVES
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 29, de 10 de fevereiro de 2022, página 56.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 028/2022

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200,
processo 092-00002120/2022 cujo objeto é Aquisição de equipamentos para oficina e
acabamento (brocas, eletrodos, fitas, tijolos, dentre outros), da forma que se segue:
Empresa FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ: 14.968.227/0001-30, vencedora do
item 7 com o valor total de R$ 382,50; Empresa GGV COMERCIAL EIRELI, CNPJ:
35.236.131/0001-57, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 13, 14, 15 e 16 com o
valor total de R$ 53.937,60 e Empresa NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 17 e 18 com o valor total de R$
4.065,80. Os itens 09, 10, 11, 12, 19, 20, 21 e 22 restaram fracassados ou desertos.

LUDYMILLA RODRIGUES NUNES

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 00112-00015617/2020-41. CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS D.A Nº
047/2022 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e EMPRESA LICITOP
COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - EPP. OBJETO: Fornecimento parcial de Óleo
lubrificante, Óleo Hidráulico, Óleo de freio, aditivo de radiador, querosene e Graxa,
visando atender as demandas desta Companhia. Lote 02. VALOR: R$ 48.823,60.
PRAZO: 90 dias corridos. RECURSOS: Nota de Empenho n: 2022NE00235, Valor: R$
48.823,60, Programa de Trabalho: 15.452.6209.8508.0002, Natureza da Despesa:
33.90.30, Fonte de Recurso: 100. ASSINATURA: 17/02/2022. Por Fernando Rodrigues
Ferreira Leite, Elie Issa El Chidiac e Natali Thaynara Resende Mendonça.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00004010/2021-17. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS –
D.A Nº 048/2022 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e 5 ESTRELAS
SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA. OBJETO: Serviços de VIGILÂNCIA
OSTENSIVA FIXA E MOTORIZADA, com uso de armas não letais e supervisão, bem
como SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO, incluindo instalação,
configuração, manutenção e operação de sistema digital, com disponibilização de
equipamentos e materiais para a NOVACAP. VALOR: R$ 11.799.999,54. PRAZO:
Vigência 01 ano. RECURSOS: Nota de Empenho n°: 2022NE00231, valor de R$
100.000,00, Programa de Trabalho: 15.452.6209.8508.0001, Natureza da Despesa:
33.90.37, Fonte de Recurso: 100. ASSINATURA: 15/02/2022. Por FERNANDO
RODRIGUES FERREIRA LEITE, ELIE ISSA EL CHIDIAC e LUIZ DERLANE
GONÇALVES FARIAS.

EXTRATO CONTRATUAL
Processo: 00112-00010269/2021-05. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 129/2021 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES:
NOVACAP e EMPRESA FORT GÁS LTDA ME. OBJETO: Prorrogação do prazo de

vigência do Contrato nº 129/2021 – DJ/NOVACAP, por mais 120 dias corridos, passando
seu término de 22/02/2022 para 22/06/2022. VALOR: R$ 21.320,00. RECURSOS: Nota
de Empenho 2022NE00273, valor de R$ 21.320,00, Programa de Trabalho:
15.122.8209.2396.0001, Natureza da Despesa: 33.90.30, Fonte de Recurso: 100.
ASSINATURA: 15/02/2022. Por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE, ELIE
ISSA EL CHIDIAC e DJALMA DA SILVA SOUZA.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2022
Processo: 00193-00001282/2021-49. PARTES: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
DO DISTRITO FEDERAL - FAPDF, como CONTRATANTE, e o DISTRITO FEDERAL,
por intermédio da CASA CIVIL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.639.459/0001-04. DO
OBJETO: contratação de prestação de serviços de publicação de matérias no Diário Oficial
do Distrito Federal eletrônico, de atos oficiais e demais matérias de interesse desta Fundação
de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal. VALOR: R$300.000,00 (trezentos mil reais) e
correrá à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente previsto em
Lei Orçamentária Anual. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: UO: 40.201; PROGRAMA DE TRABALHO:
19131820785050041, FONTE DE RECURSO: 100; EMPENHO 2022NE00009, DATADO
DE: 14/01/2022, VALOR DO EMPENHO: R$ 257.500,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e
quinhentos reais), DO PRAZO VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. DA ASSINATURA:
17/02/2022. DOS SIGNATÁRIOS: Pela FAPDF: PAULO NICHOLAS DE FREITAS
NUNES, Diretor-Presidente, Substituto, e pela CONTRATADA: JOSÉ EDUARDO
COUTO RIBEIRO, Subsecretário de Administração Geral.

EDITAL Nº 05/2022 – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO - PIBITI- SELEÇÃO

PÚBLICA DE PROPOSTAS INSTITUCIONAIS
Processo: 00193-00000143/2022-89. A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL-FAPDF, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei
nº 347, de 04 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 09 de agosto de 2005,
do artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do
Regimento Interno e cumprindo sua missão de promover a ciência, a tecnologia e a
inovação para o desenvolvimento sustentável do Distrito Federal, TORNA PÚBLICO o
lançamento do Edital nº 05/2022 - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação. Do Objeto: Estimular os jovens do ensino
superior nas atividades, metodologias, conhecimentos e práticas próprias ao
desenvolvimento tecnológico e processos de inovação. Do Público Alvo: As bolsas de
Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação destinam-se às instituições de
ensino ou pesquisa em Ciência, Tecnologia e Inovação – CTI, públicas ou privadas,
Institutos Federais de Educação; que tenham instalações próprias para a implementação do
Programa de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação, todos constituídos
sob as leis brasileiras e com sede e administração no DF. Dos Recursos Financeiros: A
FAPDF disponibilizará R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), oriundos do Programa de
Trabalho 19.571.6207.9083.0010, fonte 100. Informe: A versão na íntegra retificada do
Edital, bem como as informações e instruções pertinentes, se encontram disponíveis no
sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br.

PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES
Diretor-Presidente, Substituto

EDITAL Nº 06/2022 – PIBITI JÚNIOR PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO JÚNIOR- SELEÇÃO PÚBLICA

DE PROPOSTAS INSTITUCIONAIS
Processo: 00193-00000162/2022-13. A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL – FAPDF – no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei
nº 347, de 4 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 09 de agosto de 2005, do
artigo 14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do
Regimento Interno, e nos termos do processo 00193-00000162/2022-13, TORNA PÚBLICA
o convite para a seleção de propostas para concessão de Bolsas DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA JÚNIOR, a serem submetidas por Instituições de Ensino ou Pesquisa em
Ciência, Tecnologia e Inovação – CTI, públicas ou privadas, e Institutos Federais de
Educação; que tenham instalações próprias para a implementação do Programa de Iniciação
Científica no Ensino Médio, constituídos sob as leis brasileiras e com sede e administração
no DISTRITO FEDERAL – DF. Do Objeto: Conceder bolsas de iniciação em
desenvolvimento tecnológico e inovação para alunos do Ensino Médio de instituições
públicas e privadas do Distrito Federal. Do Público Alvo: Contempla estudantes do ensino
médio. Dos Recursos Financeiros: Serão destinados para o Programa no exercício
orçamentário de 2022 o valor de R$500.000,00 (quinhentos mil reais), do Programa de
Trabalho 19.571.6207.9083.0010 - Concessão de Bolsas de Estudo do Distrito Federal, Fonte
100. Informe: A versão na íntegra do Edital, bem como as informações e instruções
pertinentes, se encontram disponíveis no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br.

PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES
Diretor-Presidente, Substituto

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 36, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


